
Nachkommen von Catharina Mertens

Generation 1

1. CATHARINA1 MERTENS .

Catharina Mertens hatte ein Kind:

+2. i. CONRAD2 MERTENS wurde im Jahr 1812 in Oberkrüchten geboren. Er heiratete Anna
Gertrud Sommers, die Tochter von Johann Wilhelm Sommers und Maria Catharina
Schmitz, am 15 Apr 1836 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Mai 1810 in Amern
St. Georg geboren.

Generation 2

2. CONRAD2 MERTENS (Catharina1) wurde im Jahr 1812 in Oberkrüchten geboren. Er heiratete Anna
Gertrud Sommers, die Tochter von Johann Wilhelm Sommers und Maria Catharina Schmitz, am 15
Apr 1836 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Mai 1810 in Amern St. Georg geboren.

Conrad Mertens und Anna Gertrud Sommers hatten folgende Kinder:

+3. i. MARIA CATHARINA3 MERTENS wurde am 24 Okt 1836 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 27 Jan 1900 in Amern St. Georg im Hause 223. Sie heiratete Peter
Mathias Jansen, der Sohn von Maria Catharina Jansen, am 04 Nov 1864 in Amern
St. Georg. Er wurde am 08 Mai 1839 in Brüggen geboren.

+4. ii. JOHANN HEINRICH MERTENS wurde am 15 Aug 1838 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Nov 1909 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) PETRONELLA

LINDGES, die Tochter von Peter Leonhard Lindges und Anna Maria Doemges, am
14 Okt 1876 in Amern St. Georg. Sie wurde am 27 Jun 1840 in Haverslohe
geboren. Sie verstarb am 05 Jul 1881 in Amern St. Georg im Hause 81 1/2. Er
heiratete (2) MARIA BARBARA SCHIFFERS, die Tochter von Peter Nicolaus Schiffers
und Maria Agnes Schippers, am 24 Okt 1881 in Amerrn St. Georg. Sie wurde am
04 Sep 1849 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1915 in Amern St.
Georg.

+5. iii. WILHELM MERTENS wurde am 12 Aug 1843 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Mechtild Buisers, die Tochter von Michael Buisers und Anna
Catharina Hommen, am 09 Okt 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Jun
1851 in Brempt geboren. Sie verstarb am 30 Jan 1878 in Amern St. Georg im
Hause 246 1/2.

6. iv. AGNES MERTENS wurde im Jahr 1846 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
26 Dez 1904 in Amern St. Georg.

Generation 3

3. MARIA CATHARINA3 MERTENS (Conrad2, Catharina1) wurde am 24 Okt 1836 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1900 in Amern St. Georg im Hause 223. Sie heiratete Peter
Mathias Jansen, der Sohn von Maria Catharina Jansen, am 04 Nov 1864 in Amern St. Georg. Er
wurde am 08 Mai 1839 in Brüggen geboren.

Peter Mathias Jansen und Maria Catharina Mertens hatten folgende Kinder:

+7. i. SIBILLE CATHARINA HUBERTINA4 JANßEN wurde am 28 Jan 1871 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Peter Conrad Heinen, der Sohn von Andreas Heinen und
Gertrud Boldermanns, am 15 Mai 1896 in Amern St. Georg. Er wurde am 19 Sep
1864 in Kirspelwaldniel geboren.

+8. ii. ANNA CHRISTINA JANSEN wurde am 07 Apr 1874 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Wilhelm Croonenberg, der Sohn von Peter Croonenberg und Anna
Catharina van der Beek, am 26 Okt 1900 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Nov
1873 in Wankum geboren.

+9. iii. HUBERT WILHELM JANSEN wurde am 09 Mrz 1868 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Elisabeth Weusten, die Tochter von Johann Reiner Weusten und
Catharina Helena Gotzen, am 28 Apr 1893 in Amern St. Georg. Sie wurde am 27
Apr 1870 in Brempt geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

+10. iv. GERTRUD AGNES JANSEN wurde am 27 Aug 1872 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 17 Apr 1942 in Dülken Gasstraße 10. Sie heiratete Franz Joseph
Klöfers, der Sohn von Johann Mathias Klöfers und Anna Sibilla Küppers, am 04
Mai 1900 in Amern St. georg. Er wurde am 05 Feb 1872 in Amern St. Anton
geboren.

11. v. MARIA CATHARINA JANSEN wurde im Jahr 1866 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 06 Mrz 1916 in Amern St. Georg.

4. JOHANN HEINRICH3 MERTENS (Conrad2, Catharina1) wurde am 15 Aug 1838 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 28 Nov 1909 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) PETRONELLA LINDGES,
die Tochter von Peter Leonhard Lindges und Anna Maria Doemges, am 14 Okt 1876 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 27 Jun 1840 in Haverslohe geboren. Sie verstarb am 05 Jul 1881 in Amern
St. Georg im Hause 81 1/2. Er heiratete (2) MARIA BARBARA SCHIFFERS, die Tochter von Peter
Nicolaus Schiffers und Maria Agnes Schippers, am 24 Okt 1881 in Amerrn St. Georg. Sie wurde
am 04 Sep 1849 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1915 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Mertens und Petronella Lindges hatten folgende Kinder:

12. i. MARIA CATHARINA4 MERTENS wurde im Jahr 1878 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 09 Jul 1882 in Amern St. Georg im Hause 81 1/2.

13. ii. GOTTFREID HUBERT MERTENS wurde im Feb 1880 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 16 Jul 1880 in Amern St. Georg im Hause 81 1/2.

14. iii. SOHN MERTENS wurde am 23 Jun 1881 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
23 Jun 1881 in Amern St. Georg im Hause 81 1/2.

Johann Heinrich Mertens und Maria Barbara Schiffers hatten folgende Kinder:

15. i. HERMANN CORNELIUS4 MERTENS wurde am 09 Aug 1882 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Elisabeth Jakobs, die Tochter von Peter Franz Jacobs und
Catharina Agnes Demacher, am 08 Jun 1912 in Amern St. Anton. Sie wurde am 14
Mai 1879 in Amern St. Anton geboren.

16. ii. MARIA AGNES MERTENS wurde am 20 Okt 1885 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 14 Okt 1949 in Amern Pollmannstraße 28.

5. WILHELM3 MERTENS (Conrad2, Catharina1) wurde am 12 Aug 1843 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Mechtild Buisers, die Tochter von Michael Buisers und Anna Catharina Hommen,
am 09 Okt 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Jun 1851 in Brempt geboren. Sie verstarb
am 30 Jan 1878 in Amern St. Georg im Hause 246 1/2.

Wilhelm Mertens und Anna Mechtild Buisers hatten folgendes Kind:

17. i. PETER MATHIAS4 MERTENS wurde im Jahr 1876 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Feb 1877 in Amern St. Georg im Hause No. 246 1/2.

Generation 4

7. SIBILLE CATHARINA HUBERTINA4 JANßEN (Maria Catharina3 Mertens, Conrad2 Mertens, Catharina1

Mertens) wurde am 28 Jan 1871 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Conrad Heinen,
der Sohn von Andreas Heinen und Gertrud Boldermanns, am 15 Mai 1896 in Amern St. Georg. Er
wurde am 19 Sep 1864 in Kirspelwaldniel geboren.

Peter Conrad Heinen und Sibille Catharina Hubertina Janßen hatten folgendes Kind:

18. i. MARIA5 HEINEN wurde im Jahr 1899 in Amern St. Georg (9.5.1899) geboren.

8. ANNA CHRISTINA4 JANSEN (Maria Catharina3 Mertens, Conrad2 Mertens, Catharina1 Mertens) wurde
am 07 Apr 1874 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Wilhelm Croonenberg, der Sohn von
Peter Croonenberg und Anna Catharina van der Beek, am 26 Okt 1900 in Amern St. Georg. Er
wurde am 15 Nov 1873 in Wankum geboren.

Wilhelm Croonenberg und Anna Christina Jansen hatten folgendes Kind:

19. i. WILHELM5 CROONENBERG wurde im Aug 1906 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 27 Dez 1906 in Kaldenkirchen.
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Generation 4 (Fortsetzung)

9. HUBERT WILHELM4 JANSEN (Maria Catharina3 Mertens, Conrad2 Mertens, Catharina1 Mertens)
wurde am 09 Mrz 1868 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna Elisabeth Weusten, die
Tochter von Johann Reiner Weusten und Catharina Helena Gotzen, am 28 Apr 1893 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 27 Apr 1870 in Brempt geboren.

Hubert Wilhelm Jansen und Anna Elisabeth Weusten hatten folgendes Kind:

20. i. WILHELM5 JANSEN wurde im Jahr 1898 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
05 Jun 1918 in Amern St. Georg.

10. GERTRUD AGNES4 JANSEN (Maria Catharina3 Mertens, Conrad2 Mertens, Catharina1 Mertens)
wurde am 27 Aug 1872 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 17 Apr 1942 in Dülken
Gasstraße 10. Sie heiratete Franz Joseph Klöfers, der Sohn von Johann Mathias Klöfers und
Anna Sibilla Küppers, am 04 Mai 1900 in Amern St. georg. Er wurde am 05 Feb 1872 in Amern St.
Anton geboren.

Franz Joseph Klöfers und Gertrud Agnes Jansen hatten folgende Kinder:

21. i. FRANZ JOSEPH5 KLÖFERS wurde am 11 Mrz 1912 in Dülken geboren. Er verstarb am
31 Mrz 1945 in Magikanitza. Er heiratete Gertrud Alwine Flügels, die Tochter von
Peter Adam Flügels und Maria Theresa Fendel, am 25 Jun 1937 in Dülken. Sie
wurde am 07 Jan 1912 in Dülken geboren.

22. ii. JOHANN MATHIAS KLÖFERS wurde am 21 Mrz 1901 in Dülken Viersenerstraße 13
geboren. Er verstarb am 17 Mrz 1947 in Waldniel. Er heiratete (1) VERH.KLÖFERS

am 17 Mrz 1947 in Waldniel. Er heiratete (2) HELENE KATHARINA STRUCKEN am 17
Feb 1925 in Lobberich. Sie wurde in Lobberich 25.11. geboren.

23. iii. ANNA MARIA KLÖFERS wurde am 08 Nov 1904 in Dülken Viersenerstraße 13
geboren.
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